
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Jeśli w poprzednim pytaniu zaznaczyłeś (aś) również ostatnią odpowiedź, w kilku 

słowach napisz jakie inne problemy/ zagrożenia dostrzegasz:  

17 odpowiedzi 

Brak ścieżki rowerowej i zbyt duża ekspansja deweloperów co powoduje problemy drogowe 

Niekontrolowany napływ pracowników ze Wschodu, spozywanie alkoholu w miejscach 

publicznych i brak oznak przystosowania się do naszej kultury przez nich  

Brak komunikacji - za mała ilość autobusów co do mieszkańców. Zbyt szybko rozwijająca się 

okolica, powoduje blokade w płynnej komunikacji . Brak ścieżek rowerowych czy większej 

ilości pasów. Zbyt szybka jazda kierowców 

Zakorkowanie Rotmanki spowodowane zła organizacja ruchu. Zarówno od strony Straszyna 

jak i Pruszcza GD. tworzą się korki, a nie ma żadnych alternatyw. Dobrym pomysłem byłaby 

droga którą łączy się bezpośrednio ze Świętym Wojciechem lub z Borkowem (nawet pły towa). 

Dodatkowo ciągła budowa bloków nie poprawia sytuacji, a wziąć ją pogarsza (ps. Kto wydał 

zgodę na ten ostry różowy kolor osiedla Atut? Przecież to jest karygodne)  

Dojście do przystanku 132 w kier. Gdańsk przy rondzie mogłoby być oświetlone (ciemno w 

tym tunelu z drzew i bywa niebezpiecznie), przydałby się też komisariat policji (jakiś punkt)...  

Brak śmietników i słabe oczyszczanie obecnych. Piach na ulicach. Brak worków na psie 

odchody. Mało patroli policji. Alkoholizm przed Delikatesami na ławce i brud wokoło.  

Słabo rozwinięta komunikacja miejska dla osób dojeżdżających oraz brak nocnych połączeń.  

Zniszony i stary plac zabaw 

Patrz niżej. 

Brak sprawnej komunikacji publicznej Brud 

Brak monitoringu 

Brak stacji mevo 

za mało śmietników, korki, wandalizm=za mało strażników gminnych  

Plac zabaw przy amfiteatrze na Rotmance do renowacji, bądź postawienie nowego placu. 

Rotmanka jest bardzo dużym osiedlem a plac zabaw mamy jeden w kiepskim stanie niestety.  

Bardzo słaba komunikacja zbiorowa (trasy, częstotliwość) 

Bardzo twarda woda. 
 

Czy masz jakieś uwagi, sugestie dotyczące kierunku rozwoju sołectwa?    

(jeśli nie - napisz nie dotyczy) 

Twoja odpowiedź 

 

18 odpowiedzi 

Nie dotyczy 

nie dotyczy 

Sołectwo jest lekko zacofane jeśli chodzi o inicjatywy dla młodych osób. Nastawione jest 

bardziej na seniorów. Na zebraniach pojawiają się stałe te same osoby.  

Likwidacja hotelowców z pracownikami ze Wschodu - jest nawet chyba zakaz prowadzenia 

takich domów mimo to nikt tego nie respektuje 



Więcej terenów zieleni zorganizowanej. Zaprzestanie budowania kolejnych blokowisk, 

tworzenie dróg alternatywnych do wyjazdu z Rotmanki 

Bezpieczeństwo i integracja lokalnej społeczności 

Czy będąc mieszkańcem Rotmanka mogę skorzystać z Kart Mieszkańca Pruszcza 

Gdańskiego? (Mało konkretnych informacji na ten temat) 

Świetlica i wiata grillowa. Rozwiązanie problemu hoteli robotniczych i wynajmu nieruchomości 

dla cudzoziemców. 

Prosze o równe chodniki i autobusy dużo częściej. Oświetlenie też kuleje. Świeci w dzień, w 

nocy ciemno. No i śmieci, chwasty... 

Rozwój infrastruktury drogowej w celu rozkorkowania ul. Raciborskiego 

komunikacja, zmiejszenie korków 

słaby przepływ informacji i baaaaaaardzo późno (np parę dni przed zebraniem wiejskim)  

Należy zapogiegac incydentom, bo okolica stala się sprzyjajaca do wynajmowania mieszkań, 

jest zdecydowanie więcej nocnych halasow, pijanych osob.  

Przede wszystkim rozwój infrastruktury drogowej 
Próba integracji mieszkańcow zaangażowanie mieszkańców z blokowisk  

 

 

 

 

 

 

 



 

Jaki jest Twój pomysł na przeznaczenie środków finansowych z funduszu 

sołeckiego (56587,50 zł) na przyszły rok?  

 

(kwotę można podzielić na zadania mniejsze, lub przeznaczyć ją w całości na 

jedno zadanie) 

Uwaga: fundusz sołecki ma służyć poprawie warunków życia mieszkańców, musi 

stanowić zadanie własne gminy i być zgodny ze strategią rozwoju gminy - jeśli ktoś 

jest zainteresowany lekturą, to strategia jest dostępna w Biuletynie Informacji 

Publicznej gminy Pruszcz Gdański pod następującym linkiem: 

 

https://bip.pruszczgdanski.pl/kategorie/317-fundusz-solecki-krok-po-

kroku/artykuly/528-fundusz-solecki-krok-po-kroku?lang=PL 

 

36 odpowiedzi 

. 

Budowa chodnków , imprezy integracyjne , wiata przy piecu chlebowym 

Wybieg dla psów, skatepark 

Poprawa warunków drogowych ulicy Zaczarowanej - ta droga to substytut drogi - brak 

kanalizacji deszczowej, brak oświetlania, tragicznie wyklawioszane płyty drogowe, szerokość 

jedynie 4,5m, wąski chodnik. 

https://bip.pruszczgdanski.pl/kategorie/317-fundusz-solecki-krok-po-kroku/artykuly/528-fundusz-solecki-krok-po-kroku?lang=PL
https://bip.pruszczgdanski.pl/kategorie/317-fundusz-solecki-krok-po-kroku/artykuly/528-fundusz-solecki-krok-po-kroku?lang=PL


Brakuje "Parku dla mieszkańców", skweru przy Rondzie Rotmanka. Można to zrobić niewielkim 

kosztem po stronie przystanku gdzie obecnie panuje nieład. 

Zadne piece na chleb tylko np. Monitoring 

Zwiększenie ilości i jakości komunikacji miejskiej  

Oświetlenie na ul. Bajki na drodze płytowej pomiędzy stacją kontroli pojazdów a ul. 

Gerberową. Postawienie znaku strefa zamieszkania na części domów jednorodzinnych lub 

innego znaku który spowoduje, że samochody przestaną parkować na wąskich ulicach 

uniemożliwiając przejazd. Podjęcie kroków w sprawie wyeliminowania domów przerobionych 

na hotelowce na kilkumiesięczny najem. Wynajmujące osoby nie szanują sąsiadów, 

uprzykrzają życie innym oraz zastawiają autami całą najbliższą okolice.  

Modernizacja placu zabaw 

Świetlica wiejska, warsztaty z wykorzystaniem pieca chlebowego, konkursy dla mieszkańców, 

dzień Rotmankowicza, rewitalizacja amfiteatru, częstsza wywózka śmieci z trasy na autobus 

132, zadbanie i promowanie ogrodu społecznego 

Nie mam, może do zebrania na coś wpadnę.. może zrobić studnię głębinową ogòlnodostępną 

(piec już mamy, na wypadek wojny jak znalazł i studnia też by się przydała)  

Oświetlenie przejścia na pasach przed Delikatesami. Dodatkowe śmietniki. Monitoring 

(zwłaszcza że coraz więcej kradziezy) 

Wylanie asfaltu i wykonanie oświetlenia na ul.Zaczarowanej. 

Nowy plac zabaw dla dzieci 

Doświetleni ul. Zaczarowana,, Ścieżka rowerowa łącząca Rotmanke z Pruszczem Straszynem  

dofinansowanie do wymiany oświetlenia ulicznego, które jest już wysłużone.  

Otworzyć Pub irlandzki gdzie można było by się spotkać Strzelnica sportowa Wiata solecka 

kolo pieca Imprezy integracyjne 

Imprezy integracyjne Zejście z ulicy Raciborskiego na osiedle Bajki Połączenie drogowe Bajki 

z ul. Gerberowa Wiata przy piecu chlebowym  

Więcej koszy na śmieci z możliwością zgłoszenia konkretnego śmietnika (po numerze na 

śmietniku) do opróżnienia 

Sprzątanie wsi, śmietniki 

Wiata, imprezy sołeckie, jakaś kwota na sprzątanie i upiększanie wsi.  

Wymiana progów zwalniających na ulicy Gerberowej. Obecnie progi są nieskuteczne tzn. nie 

spowalniają ruchu i są bardzo hałaśliwe. Najskuteczniejsze byłyby progi typu „podwyższenie” 

takie jak są zastosowane na ul. Cichej w Pruszczu Gdańskim. Temat poruszany  wielokrotnie. 

Chociażby równe chodniki i sprzątanie śmieci regularne. Jest bardzo brudno na Rotmance.  

Więcej miejsc parkingowych. Więcej śmietników Kilka ławek w lesie Przestrzeń dla młodzieży 

(14+)żeby nie byli wykluczeni i mieli gdzie się spotykać. Stół do ping -ponga Miejsce na 

ognisko. Jakaś strefa relaksu Kilka razu w roku latem kino pod chmurką 

Stworzenie terenu zielonego, zamiast kolejnego bloku, między blokami na ul. Bajki a 

Biedronką. 

Z racji dość dużej populacji jaskółek w okolicy bajki, które to próbują gniazdować się na 

budynkach. Proponuję wieże lęgowe dla jaskółek 

nd 

Remont i usprawnienie placu zabaw w okolicy Sasankowa/Piłsudzkiego  

Monitoring 



1.więcej większych i częściej opróżnianych śmietników, 2.renowacja detali na placu zabaw 

naprzeciwko szkoły, 3.zadbanie o przerastającą zieleń na pieszych szlakach komunikacyjnych 

i ich posprzątanie, 4. wymiana części oświetlenia sodowego na ledowe - 

Plac zabaw dla dzieci z prawdziwego zdarzenia 

Montaż monitoringu z zapisem danych, z dostępem dla sluzb w przypadku incydentow. 

Szczegopnie w okolicy sklepow sprzedajacych alkohol. Wynajecie biura prawnego, ktore 

zajmie sie nielegalnie prowadzonymi hotelami pracowniczymi na terenie rotmanki.  

Zwiększenie ilości śmietników przy ciągach pieszych, częstsze sprzątanie ulic  

W całości przeznaczona na zmiękczanie wody. 

Wymiana śmietników na większe , oświetlenie Zaczarowana wraz z infrastrukturą 

drogową,Wiata przy piecu chlebowym, świetlica wiejska 
 


